л
Правительство Камчатского нра

с
1

Протокольная часгь

.п III11 111 INI llllllil

Д | ^ 0 1 ^ 2 6 5 2 ^

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

23.03.2020 № 93­П
г. Петропавловск­Камчатский

О внесении изменений в приложение к
постановлению Правительства Камчат­

ского края от 19.06.2014 № 261­П «Об
утверждении Порядка разработки и
утверждения краткосрочных планов ре­

ализации региональной программы ка­

питального ремонта общего имущества
в многоквартирных домах в Камчат­

ском крае»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Камчатского
от 19.06.2014 № 261­П «Об утверждении Порядка разработки и утверждения
краткосрочных планов реализации региональной программы капитального
ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Камчатском крае»
следующие изменения:

1) пункт 3 части 3 дополнить предложением следующего содержания:
«Не рекомендуется включение в краткосрочные планы муниципальных обра­
зований разработки проектной документации и проведение услуг и (или) ра­
бот по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме
одного объекта общего имущества в многоквартирном доме в один кален­
дарный год.»;

2) дополнить частью 13 следующего содержания:
«13. В срок до 1 ноября текущего года Министерство жилищно­

коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края на основании ин­
формации, предоставленной Фондом капитального ремонта многоквартир­
ных домов Камчатского края, вносит изменения в краткосрочный план Кам­
чатского края, отражающие фактические объемы и стоимости, выполненных
в течение 9 месяцев текущего года, услуг и (или) работ по капитальному ре­

монту общего имущества в многоквартирных домах, формирующих фонд ка­

питального ремонта на счете регионального оператора. Уведомление о вне­

сенных изменениях в краткосрочный план Камчатского края направляется
Министерством жилищно­коммунального хозяйства и энергетики Камчат­

ского края в органы местного самоуправления городских округов, городских
(сельских) поселений в Камчатском крае в течение 5 рабочих дней. При этом
органы местного самоуправления городских округов, городских (сельских)
поселений в Камчатском крае вносят соответствующие изменения в муници­

пальный краткосрочный план при очередной его актуализации, но не позднее
трех месяцев со дня направления уведомления.».

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня
его официального опубликования

ВИТЕЛЬСТВА­ПЕРВЫИ ВИЦЕ­ГУБЕРНАТОР
СКОГО КРАЯ Р.С. ВАСИЛЕВСКИЙ